
UCHWAŁA NR XXIX/180/2021 
RADY GMINY NAREWKA 

z dnia 19 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, 1378) oraz oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją ws przeprowadzenia bezpośredniego referendum ludowego w celu 
dokonania przez obywateli akceptacji jako woli narodu nowego kodeksu wyborczego oraz nowego ustroju 
prezydencko – ludowego dla Polski, uznaje się petycję za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi  załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Narewka do powiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie rozpatrzenia poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anatol Romańczuk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8711CE7-FF1C-4FE4-964D-2F9D6CAD9B56. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/180/2021 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 19 maja 2021 r. 

Uzasadnienie  

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, 1378) Rada Gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje Komisję skarg, wniosków i petycji 
(zwana dalej Komisją). Mając na uwadze powyższe regulacje prawne Przewodniczący Rady skierował pismo, 
które wpłynęło 19 lutego 2021 r. do Komisji celem rozpoznania 
i przygotowania opinii. Komisja na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia 2021 r. rozpoznawała petycję o opinię ws 
przeprowadzenia bezpośredniego referendum ludowego w celu dokonania przez obywateli akceptacji jako woli 
narodu nowego kodeksu wyborczego oraz nowego ustroju prezydencko – ludowego dla Polski. 

Komisja po dokonaniu analizy formalnej treści petycji wskazała, że zgodnie z art. 2 ust.3 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 roku o petycjach „Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany 
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji”. Zakres żądania wskazany przez 
wnoszącą petycję nie dotyczy zakresu działania Rady Gminy, która może podejmować uchwały tylko 
w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych 
ustawami na rzecz innych podmiotów. Żaden z przepisów ustawy o samorządzie gminnym, a w 
szczególności art. 7, nie obejmuje swym zakresem inicjatyw oraz opinii o tychże inicjatywach, które 
zawarła wnosząca petycję. 

W oparciu o dokonaną analizę Komisja uznała petycję za bezzasadną i zaproponowała podjęcie uchwały 
w sprawie rozpatrzenia petycji jako bezzasadnej. 

Rada Gminy Narewka po przeanalizowaniu przedmiotu wniesionej petycji, biorąc pod uwagę opinię 
Komisji skarg, wniosków i petycji uznaje petycję za bezzasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8711CE7-FF1C-4FE4-964D-2F9D6CAD9B56. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


